[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

_________________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от 13.11.2024 № 57
О внесении изменения в Решение Городской Думы городского округа Кохма от 26.11.2014 № 92 «Об установлении на территории городского округа Кохма налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кохма
Городская Дума городского округа Кохма решила:
1. Внести в Решение Городской Думы городского округа Кохма 26.11.2014 № 92 «Об установлении на территории городского округа Кохма налога на имущество физических лиц» следующее изменение:
Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2.  2%  в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

   2,5% в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2025.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Кохма в сети Интернет.

	Глава

городского округа Кохма

                           М.А. Комиссаров
	Председатель Городской Думы

           городского округа Кохма

                            Г.А. Глухарев

2